
 



ARRIETA-ARRIETA 104 km

RESUMEN DE CLASIFICACIONES 40,85 Kms/h

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 131 CORDERO SANTOS Mario ELEC 2:32:45 -
2 122 MESTRE GINESTAR Xavi AYUS 2:33:16 +0:31
3 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel PIND 2:33:17 +0:32
4 202 JACKSON Lucas SAXU 2:33:18 +0:33
5 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon DROM 2:33:18 +0:33
6 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego MMR 2:33:22 +0:37
7 143 DIEZ PASCUAL Gabriel BATH 2:33:25 +0:40
8 113 DELGADO MANTILLA Santiago PURI 2:33:25 +0:40
9 11 ARANAZ SECO Markel BAQU 2:33:27 +0:42

10 171 LAMARGOT Killian NOUV 2:33:34 +0:49
11 161 GONZALEZ VERDEJO Guillem AUTO 2:33:34 +0:49
12 12 SANSANO CESPEDES Alvaro BAQU 2:33:34 +0:49
13 191 MELERO SANCHEZ Hugo ONDA 2:33:37 +0:52
14 172 BREANT Quentin NOUV 2:33:43 +0:58
15 112 MARTINEZ RIUS Diego PURI 2:33:47 +1:02

Clasificación por equipos

1. PURITO CYCLING TEAM 07:41:17 -
2. NOUVELLE AQUITAINE 07:41:20 +0:03
3. BAQUE MOVISTAR TEAM 07:44:03 +2:46
4. BATHCO CYCLING TEAM 07:46:10 +4:53
5. MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 07:47:16 +5:59

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS · Clasificación general final

1 122 MESTRE GINESTAR Xavi (AYUS) 70 ptos

2 202 JACKSON Lucas (SAXU) 57 ptos

3 174 CACAULT Matteï (NOUV) 53 ptos

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES · Clasificación general final

1 55 MAGUREGI ATUTXA Lier (F2IN) 11 ptos

2 111 MUNTE BELTRAN Joel (PURI) 8 ptos

3 115 PEREZ LUQUE Lucas (PURI) 4 ptos

CLASIFICACIÓN DE EUSKALDUNES

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 11 ARANAZ SECO Markel BAQU 8:57:20 -
2 221 OTEGI ARRIZUBIETA Unax IRUK 8:58:17 +0:57
3 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon DROM 8:58:34 +01:14

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 202 JACKSON Lucas SAXU 8:56:32 -
2 122 MESTRE GINESTAR Xavi AYUS 8:56:36 +0:04
3 171 LAMARGOT Killian NOUV 8:56:37 +0:05
4 12 SANSANO CESPEDES Alvaro BAQU 8:57:09 +0:37
5 11 ARANAZ SECO Markel BAQU 8:57:20 +0:48
6 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel PIND 8:57:30 +0:58
7 174 CACAULT Matteï NOUV 8:57:31 +0:59
8 113 DELGADO MANTILLA Santiago PURI 8:57:39 +1:07
9 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego MMR 8:57:48 +1:16

10 161 GONZALEZ VERDEJO Guillem AUTO 8:57:59 +1:27
11 112 MARTINEZ RIUS Diego PURI 8:58:14 +1:42
12 221 OTEGI ARRIZUBIETA Unax IRUK 8:58:17 +1:45
13 241 KOOP Sam OCCI 8:58:17 +1:45
14 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon DROM 8:58:34 +2:02
15 191 MELERO SANCHEZ Hugo ONDA 8:58:39 +2:07

Clasificación por equipos final

1. NOUVELLE AQUITAINE 26:52:22 -
2. PURITO CYCLING TEAM 26:55:03 +2:41
3. BAQUE MOVISTAR TEAM 26:59:04 +6:42
4. AYUSO TEAM UAE 27:00:13 +7:51
5. SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 27:00:31 +8:09

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA · Clasificación general final

1 15 VILLANUEVA GALLO Oihan (BAQU) 11 ptos

2 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon (DROM) 10 ptos

3 12 SANSANO CESPEDES Alvaro (BAQU) 8 ptos

CLASIFICACIÓN DE JUNIOR DE 1º

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel PIND 8:57:30 -
2 113 DELGADO MANTILLA Santiago PURI 8:57:39 +0:09
3 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego MMR 8:57:48 +0:18

CLASIFICACIÓN DE BIZKAINOS

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 11 ARANAZ SECO Markel BAQU 8:57:20 -
2 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon DROM 8:58:34 +01:14
3 71 GOMEZ MADRID Alex LOIU 9:00:46 +03:26



ARRIETA-ARRIETA

104 km / 40,85 Kms/hCLASIFICACIÓN

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat B E Equipo Tiempo Diferencia

1 131 CORDERO SANTOS Mario JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:32:45 -
2 122 MESTRE GINESTAR Xavi JUN2 AYUSO TEAM UAE 2:33:16 +0:31
3 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 2:33:17 +0:32
4 202 JACKSON Lucas JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 2:33:18 +0:33
5 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon JUN2 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:33:18 +0:33
6 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego JUN1 MMR ACADEMY 2:33:22 +0:37
7 143 DIEZ PASCUAL Gabriel JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 2:33:25 +0:40
8 113 DELGADO MANTILLA Santiago JUN1 PURITO CYCLING TEAM 2:33:25 +0:40
9 11 ARANAZ SECO Markel JUN2 B E BAQUE MOVISTAR TEAM 2:33:27 +0:42

10 171 LAMARGOT Killian JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 2:33:34 +0:49
11 161 GONZALEZ VERDEJO Guillem JUN2 AUTOVIVO GRUP 2:33:34 +0:49
12 12 SANSANO CESPEDES Alvaro JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 2:33:34 +0:49
13 191 MELERO SANCHEZ Hugo JUN1 CASTILLO DE ONDA 2:33:37 +0:52
14 172 BREANT Quentin JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 2:33:43 +0:58
15 112 MARTINEZ RIUS Diego JUN1 PURITO CYCLING TEAM 2:33:47 +1:02
16 221 OTEGI ARRIZUBIETA Unax JUN2 E IRUKI DONOSTIALDEABIZIKLETAN 2:33:55 +1:10
17 174 CACAULT Matteï JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 2:34:03 +1:18
18 115 PEREZ LUQUE Lucas JUN2 PURITO CYCLING TEAM 2:34:05 +1:20
19 241 KOOP Sam JUN2 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 2:34:13 +1:28
20 2 FERNANDEZ SANCHEZ Hector JUN2 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 2:35:28 +2:43
21 71 GOMEZ MADRID Alex JUN2 B E LOIUMAT-PG 2:35:42 +2:57
22 85 AYALA LOPEZ Salvador JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 2:35:46 +3:01
23 166 BUDALLES VALLCANERA Pau JUN1 AUTOVIVO GRUP 2:35:50 +3:05
24 263 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 2:36:00 +3:15
25 181 DELGADO CASTELLANO Jesus JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2:36:10 +3:25
26 56 ROBLES DANEL Gaizka JUN2 B E F2 INFORMATICA 2:36:11 +3:26
27 182 MORENO COLLADO Jesus JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2:36:16 +3:31
28 141 VELEZ SANCHEZ Iker JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 2:36:17 +3:32
29 146 MONROY SAMPER Camilo JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 2:36:28 +3:43
30 23 ALDAZABAL URIEN Axular JUN1 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:36:31 +3:46
31 74 MURGA ALKORTA Beñat JUN2 B E LOIUMAT-PG 2:36:35 +3:50
32 255 MOSCOSO FERRETE Francisco JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 2:36:48 +4:03
33 15 VILLANUEVA GALLO Oihan JUN2 B E BAQUE MOVISTAR TEAM 2:37:02 +4:17
34 133 DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:37:02 +4:17
35 256 MARTINEZ BARRAJON Adrian JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 2:37:02 +4:17
36 242 BEAUFILS Antoine JUN1 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 2:37:04 +4:19
37 201 GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 2:37:06 +4:21
38 206 RODRIGUEZ ANDREO Alexis JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 2:37:06 +4:21
39 183 CARMONA PEREZ Lucas JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 2:37:07 +4:22
40 203 LOPEZ GARCIA Javier JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 2:37:08 +4:23
41 124 SALVADOR GARCES Pau JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:37:15 +4:30
42 111 MUNTE BELTRAN Joel JUN2 PURITO CYCLING TEAM 2:37:24 +4:39
43 121 ARLANDIS AGUDELO Aitor JUN2 AYUSO TEAM UAE 2:37:33 +4:48
44 145 ZATON BOLADO David JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 2:37:38 +4:53
45 176 RAVON Jorian JUN1 NOUVELLE AQUITAINE 2:37:42 +4:57
46 213 DOLZ GARCIA Marc JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 2:37:46 +5:01
47 66 SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN2 E MX AL.GARBI-BELLOTA 2:38:04 +5:19
48 1 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker JUN2 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 2:38:09 +5:24
49 21 MORAN ARANZABAL Unai JUN2 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:38:11 +5:26



ARRIETA-ARRIETA

104 km / 40,85 Kms/hCLASIFICACIÓN

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat B E Equipo Tiempo Diferencia

50 86 SOTO CERVANTES Alejandro JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 2:38:13 +5:28
51 165 ROCA GARCIA Alex JUN1 AUTOVIVO GRUP 2:38:21 +5:36
52 252 SANCHEZ ALONSO Ignacio JUN2 TEAM POLTI VISITMALTA 2:38:26 +5:41
53 156 MARTIN GAMONALES Sergio JUN1 MMR ACADEMY 2:38:28 +5:43
54 164 PIERNAS MARSAL Alex JUN1 AUTOVIVO GRUP 2:38:45 +6:00
55 244 GNILKA Thomas JUN1 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 2:39:23 +6:38
56 14 SANCHEZ MORENO Daniel JUN1 BAQUE MOVISTAR TEAM 2:39:48 +7:03
57 13 ODRIOZOLA GARCIA-SANTAMARIA JosuJUN2 B E BAQUE MOVISTAR TEAM 2:39:48 +7:03
58 142 CUEVAS GARCIA Sergio JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 2:39:50 +7:05
59 265 BOLAÑOS PEREZ David JUN1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 2:40:59 +8:14
60 44 LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN2 B E MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:41:08 +8:23
61 193 ERCILLA CEBRIAN Marcos JUN1 CASTILLO DE ONDA 2:41:11 +8:26
62 104 MORENO CAPA Carlos JUN2 MX EMICO-ERBI-MAGUISA 2:41:15 +8:30
63 92 CHARRO SUAREZ Andres JUN1 MX LA PERAL-UNICAJA-SANTILLANA 2:41:38 +8:53
64 271 SUSO ARAKAMA Arkaitz JUN2 E INVITEC-ITURRIBERO 2:41:50 +9:05
65 235 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier JUN1 E IPAR MAQUINA - DIMAQ 2:41:55 +9:10
66 105 GARCIA ROMAN Hugo JUN2 MX EMICO-ERBI-MAGUISA 2:41:58 +9:13
67 63 LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN2 E MX AL.GARBI-BELLOTA 2:41:59 +9:14
68 101 SANCHEZ ALVAREZ Owen JUN2 MX EMICO-ERBI-MAGUISA 2:42:07 +9:22
69 266 PEÑATE ALONSO Matias JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 2:42:25 +9:40
70 204 DOLS LORENZO Lluc JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 2:42:38 +9:53
71 154 CASTIELLO DIAZ Samuel JUN1 MMR ACADEMY 2:42:38 +9:53
72 214 GARZELLI BENIMELI Luca JUN2 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 2:42:38 +9:53
73 195 ROBLEDO NICODIN Adrian JUN2 CASTILLO DE ONDA 2:42:38 +9:53
74 184 TIENDA BERNABEU Carlos JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 2:42:38 +9:53
75 62 IRAZABAL PIKATZA Gorka JUN2 B E MX AL.GARBI-BELLOTA 2:42:51 +10:06
76 212 MACHANCOSES SALAS Pablo JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 2:42:53 +10:08
77 75 CARTON CEBERIO Hugo JUN2 B E LOIUMAT-PG 2:42:56 +10:11
78 116 GONZALEZ LEIVA Marcos JUN2 PURITO CYCLING TEAM 2:43:05 +10:20
79 55 MAGUREGI ATUTXA Lier JUN1 B E F2 INFORMATICA 2:43:07 +10:22
80 251 UCHER DURA Leo JUN2 TEAM POLTI VISITMALTA 2:43:07 +10:22
81 5 EGUIA BARAÑANO Ion JUN1 B E ALIMCO-CAMPAGNOLO 2:43:07 +10:22
82 194 QUERAL ROSA Asier JUN1 CASTILLO DE ONDA 2:43:07 +10:22
83 135 MELO BERNAL Daniel JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:43:17 +10:32
84 155 SACRISTAN PALOMO Rafael JUN2 MMR ACADEMY 2:43:27 +10:42
85 211 VILA CASAS Oscar JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 2:43:28 +10:43
86 36 BERMEJO CANO Iker JUN2 MX OCCIDENT MIRIBILLA-DE LA UZ 2:43:35 +10:50
87 46 TRAMON FERNANDEZ Igarki JUN1 B E MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:43:40 +10:55
88 24 MEILAN LANDARIBAR Oinatz JUN2 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:43:50 +11:05
89 275 MUJIKA MORALES Jon JUN1 E INVITEC-ITURRIBERO 2:43:52 +11:07
90 253 TORRIJOS ORGAZ Jorge JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 2:44:00 +11:15
91 162 COLL RODRIGUEZ Carles JUN1 AUTOVIVO GRUP 2:44:14 +11:29
92 175 MEUNIER Victor JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 2:44:14 +11:29
93 114 ALEMANY HERRERA Fran JUN1 PURITO CYCLING TEAM 2:44:14 +11:29
94 72 MARTINEZ ZULUETA Gorka JUN1 B E LOIUMAT-PG 2:44:14 +11:29
95 173 GAUTRAIS Jules JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 2:44:14 +11:29
96 3 IRIZAR RODRIGUEZ Aner JUN1 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 2:44:17 +11:32
97 4 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin JUN1 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 2:44:17 +11:32
98 125 MORANTE LOPEZ Oscar JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:44:20 +11:35



ARRIETA-ARRIETA

104 km / 40,85 Kms/hCLASIFICACIÓN

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat B E Equipo Tiempo Diferencia

99 126 GONZALEZ SORIANO Arnau JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:44:20 +11:35
100 132 FERNANDEZ ALCAIDE Jesus JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:44:45 +12:00
101 262 PEREZ MELIAN Alberto JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 2:44:45 +12:00
102 254 DELGADO LORENZO Anxo JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 2:44:57 +12:12
103 246 LIMOGES Corentin JUN2 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 2:46:57 +14:12
104 153 FERNANDEZ MATANZAS Nicolas JUN1 MMR ACADEMY 2:47:23 +14:38
105 151 MURUJOSA LLERA Juan JUN1 MMR ACADEMY 2:47:23 +14:38



ARRIETA-ARRIETA

CLASIFICACION POR EQUIPOS

1. PURITO CYCLING TEAM 07:41:17 -
2. NOUVELLE AQUITAINE 07:41:20 +0:03
3. BAQUE MOVISTAR TEAM 07:44:03 +2:46
4. BATHCO CYCLING TEAM 07:46:10 +4:53
5. MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 07:47:16 +5:59
6. SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 07:47:30 +6:13
7. AUTOVIVO GRUP 07:47:45 +6:28
8. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 07:48:00 +6:43
9. AYUSO TEAM UAE 07:48:04 +6:47

10. TEAM GRUPO SERMAN 07:49:33 +8:16
11. OCCITANE CYCLISME FORM. U19 07:50:40 +9:23
12. TEAM POLTI VISITMALTA 07:52:16 +10:59
13. ELECTROMERCANTIL GR-100 07:53:04 +11:47
14. MMR ACADEMY 07:54:28 +13:11
15. LOIUMAT-PG 07:55:13 +13:56
16. ALIMCO-CAMPAGNOLO 07:56:44 +15:27
17. CASTILLO DE ONDA 07:57:26 +16:09
18. GRAN CANARIA BIKE TEAM 07:59:24 +18:07
19. MX AL.GARBI-BELLOTA 08:02:54 +21:37
20. FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 08:03:17 +22:00
21. MX EMICO-ERBI-MAGUISA 08:05:20 +24:03



BIZKAIA ITZULIA 368,10 km

CLASIFICACIÓN GENERAL después de la etapa 5 41,25 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat B E Equipo Tiempo Diferencia

1 202 JACKSON Lucas JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 8:56:32 -
2 122 MESTRE GINESTAR Xavi JUN2 AYUSO TEAM UAE 8:56:36 +0:04
3 171 LAMARGOT Killian JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 8:56:37 +0:05
4 12 SANSANO CESPEDES Alvaro JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 8:57:09 +0:37
5 11 ARANAZ SECO Markel JUN2 B E BAQUE MOVISTAR TEAM 8:57:20 +0:48
6 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 8:57:30 +0:58
7 174 CACAULT Matteï JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 8:57:31 +0:59
8 113 DELGADO MANTILLA Santiago JUN1 PURITO CYCLING TEAM 8:57:39 +1:07
9 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego JUN1 MMR ACADEMY 8:57:48 +1:16

10 161 GONZALEZ VERDEJO Guillem JUN2 AUTOVIVO GRUP 8:57:59 +1:27
11 112 MARTINEZ RIUS Diego JUN1 PURITO CYCLING TEAM 8:58:14 +1:42
12 221 OTEGI ARRIZUBIETA Unax JUN2 E IRUKI DONOSTIALDEABIZIKLETAN 8:58:17 +1:45
13 241 KOOP Sam JUN2 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 8:58:17 +1:45
14 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon JUN2 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 8:58:34 +2:02
15 191 MELERO SANCHEZ Hugo JUN1 CASTILLO DE ONDA 8:58:39 +2:07
16 131 CORDERO SANTOS Mario JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 8:59:03 +2:31
17 2 FERNANDEZ SANCHEZ Hector JUN2 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 8:59:04 +2:32
18 263 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 9:00:34 +4:02
19 71 GOMEZ MADRID Alex JUN2 B E LOIUMAT-PG 9:00:46 +4:14
20 181 DELGADO CASTELLANO Jesus JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 9:00:46 +4:14
21 143 DIEZ PASCUAL Gabriel JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 9:01:11 +4:39
22 124 SALVADOR GARCES Pau JUN1 AYUSO TEAM UAE 9:01:15 +4:43
23 56 ROBLES DANEL Gaizka JUN2 B E F2 INFORMATICA 9:01:32 +5:00
24 74 MURGA ALKORTA Beñat JUN2 B E LOIUMAT-PG 9:01:47 +5:15
25 1 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker JUN2 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:01:51 +5:19
26 183 CARMONA PEREZ Lucas JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 9:02:02 +5:30
27 121 ARLANDIS AGUDELO Aitor JUN2 AYUSO TEAM UAE 9:02:04 +5:32
28 23 ALDAZABAL URIEN Axular JUN1 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:02:14 +5:42
29 85 AYALA LOPEZ Salvador JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 9:02:47 +6:15
30 182 MORENO COLLADO Jesus JUN2 TEAM GRUPO SERMAN 9:03:03 +6:31
31 255 MOSCOSO FERRETE Francisco JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:03:34 +7:02
32 21 MORAN ARANZABAL Unai JUN2 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:03:38 +7:06
33 86 SOTO CERVANTES Alejandro JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 9:03:49 +7:17
34 206 RODRIGUEZ ANDREO Alexis JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 9:04:46 +8:14
35 115 PEREZ LUQUE Lucas JUN2 PURITO CYCLING TEAM 9:05:09 +8:37
36 133 DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:05:23 +8:51
37 166 BUDALLES VALLCANERA Pau JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:05:33 +9:01
38 146 MONROY SAMPER Camilo JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 9:05:35 +9:03
39 201 GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 9:05:45 +9:13
40 203 LOPEZ GARCIA Javier JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 9:05:58 +9:26
41 111 MUNTE BELTRAN Joel JUN2 PURITO CYCLING TEAM 9:06:15 +9:43
42 252 SANCHEZ ALONSO Ignacio JUN2 TEAM POLTI VISITMALTA 9:06:35 +10:03
43 66 SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN2 E MX AL.GARBI-BELLOTA 9:06:42 +10:10
44 172 BREANT Quentin JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 9:06:56 +10:24
45 13 ODRIOZOLA GARCIA-SANTAMARIA Josu JUN2 B E BAQUE MOVISTAR TEAM 9:07:25 +10:53
46 164 PIERNAS MARSAL Alex JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:07:40 +11:08
47 141 VELEZ SANCHEZ Iker JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 9:07:48 +11:16
48 142 CUEVAS GARCIA Sergio JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 9:08:04 +11:32
49 193 ERCILLA CEBRIAN Marcos JUN1 CASTILLO DE ONDA 9:08:56 +12:24
50 242 BEAUFILS Antoine JUN1 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 9:09:13 +12:41



BIZKAIA ITZULIA 368,10 km

CLASIFICACIÓN GENERAL después de la etapa 5 41,25 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat B E Equipo Tiempo Diferencia

51 204 DOLS LORENZO Lluc JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 9:10:06 +13:34
52 5 EGUIA BARAÑANO Ion JUN1 B E ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:10:21 +13:49
53 176 RAVON Jorian JUN1 NOUVELLE AQUITAINE 9:10:26 +13:54
54 165 ROCA GARCIA Alex JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:10:49 +14:17
55 254 DELGADO LORENZO Anxo JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:11:06 +14:34
56 256 MARTINEZ BARRAJON Adrian JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:11:48 +15:16
57 195 ROBLEDO NICODIN Adrian JUN2 CASTILLO DE ONDA 9:12:15 +15:43
58 132 FERNANDEZ ALCAIDE Jesus JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:12:18 +15:46
59 145 ZATON BOLADO David JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 9:12:21 +15:49
60 44 LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN2 B E MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:12:24 +15:52
61 114 ALEMANY HERRERA Fran JUN1 PURITO CYCLING TEAM 9:12:35 +16:03
62 175 MEUNIER Victor JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 9:12:36 +16:04
63 14 SANCHEZ MORENO Daniel JUN1 BAQUE MOVISTAR TEAM 9:13:19 +16:47
64 15 VILLANUEVA GALLO Oihan JUN2 B E BAQUE MOVISTAR TEAM 9:13:38 +17:06
65 253 TORRIJOS ORGAZ Jorge JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:14:11 +17:39
66 211 VILA CASAS Oscar JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 9:14:35 +18:03
67 125 MORANTE LOPEZ Oscar JUN1 AYUSO TEAM UAE 9:15:23 +18:51
68 105 GARCIA ROMAN Hugo JUN2 MX EMICO-ERBI-MAGUISA 9:15:24 +18:52
69 116 GONZALEZ LEIVA Marcos JUN2 PURITO CYCLING TEAM 9:15:29 +18:57
70 251 UCHER DURA Leo JUN2 TEAM POLTI VISITMALTA 9:15:29 +18:57
71 92 CHARRO SUAREZ Andres JUN1 MX LA PERAL-UNICAJA-SANTILLANA 9:15:49 +19:17
72 156 MARTIN GAMONALES Sergio JUN1 MMR ACADEMY 9:16:21 +19:49
73 154 CASTIELLO DIAZ Samuel JUN1 MMR ACADEMY 9:16:22 +19:50
74 101 SANCHEZ ALVAREZ Owen JUN2 MX EMICO-ERBI-MAGUISA 9:16:34 +20:02
75 104 MORENO CAPA Carlos JUN2 MX EMICO-ERBI-MAGUISA 9:17:09 +20:37
76 62 IRAZABAL PIKATZA Gorka JUN2 B E MX AL.GARBI-BELLOTA 9:17:13 +20:41
77 246 LIMOGES Corentin JUN2 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 9:17:22 +20:50
78 135 MELO BERNAL Daniel JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:17:36 +21:04
79 266 PEÑATE ALONSO Matias JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 9:18:16 +21:44
80 213 DOLZ GARCIA Marc JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 9:18:34 +22:02
81 55 MAGUREGI ATUTXA Lier JUN1 B E F2 INFORMATICA 9:19:09 +22:37
82 63 LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN2 E MX AL.GARBI-BELLOTA 9:20:05 +23:33
83 46 TRAMON FERNANDEZ Igarki JUN1 B E MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:20:14 +23:42
84 265 BOLAÑOS PEREZ David JUN1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 9:20:33 +24:01
85 75 CARTON CEBERIO Hugo JUN2 B E LOIUMAT-PG 9:20:44 +24:12
86 151 MURUJOSA LLERA Juan JUN1 MMR ACADEMY 9:21:16 +24:44
87 194 QUERAL ROSA Asier JUN1 CASTILLO DE ONDA 9:21:40 +25:08
88 3 IRIZAR RODRIGUEZ Aner JUN1 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:21:44 +25:12
89 271 SUSO ARAKAMA Arkaitz JUN2 E INVITEC-ITURRIBERO 9:22:17 +25:45
90 235 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier JUN1 E IPAR MAQUINA - DIMAQ 9:22:23 +25:51
91 4 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin JUN1 E ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:22:53 +26:21
92 173 GAUTRAIS Jules JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 9:23:09 +26:37
93 244 GNILKA Thomas JUN1 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 9:23:14 +26:42
94 153 FERNANDEZ MATANZAS Nicolas JUN1 MMR ACADEMY 9:23:35 +27:03
95 126 GONZALEZ SORIANO Arnau JUN1 AYUSO TEAM UAE 9:23:35 +27:03
96 184 TIENDA BERNABEU Carlos JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:23:48 +27:16
97 214 GARZELLI BENIMELI Luca JUN2 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 9:23:50 +27:18
98 72 MARTINEZ ZULUETA Gorka JUN1 B E LOIUMAT-PG 9:23:59 +27:27
99 212 MACHANCOSES SALAS Pablo JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 9:24:08 +27:36

100 162 COLL RODRIGUEZ Carles JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:26:10 +29:38



BIZKAIA ITZULIA 368,10 km

CLASIFICACIÓN GENERAL después de la etapa 5 41,25 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat B E Equipo Tiempo Diferencia

101 24 MEILAN LANDARIBAR Oinatz JUN2 B E CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:27:05 +30:33
102 36 BERMEJO CANO Iker JUN2 MX OCCIDENT MIRIBILLA-DE LA UZ 9:27:31 +30:59
103 262 PEREZ MELIAN Alberto JUN2 GRAN CANARIA BIKE TEAM 9:28:11 +31:39
104 155 SACRISTAN PALOMO Rafael JUN2 MMR ACADEMY 9:28:24 +31:52
105 275 MUJIKA MORALES Jon JUN1 E INVITEC-ITURRIBERO 9:29:39 +33:07



BIZKAIA ITZULIA

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS -  Etapa 5

Meta de  la etapa

1 131 CORDERO SANTOS Mario (ELEC) JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 25 ptos

2 122 MESTRE GINESTAR Xavi (AYUS) JUN2 AYUSO TEAM UAE 20 ptos

3 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel (PIND) JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 16 ptos

4 202 JACKSON Lucas (SAXU) JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 14 ptos

5 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 12 ptos

6 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego (MMR) JUN1 MMR ACADEMY 10 ptos

7 143 DIEZ PASCUAL Gabriel (BATH) JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 9 ptos

8 113 DELGADO MANTILLA Santiago (PURI) JUN1 PURITO CYCLING TEAM 8 ptos

9 11 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 7 ptos

10 171 LAMARGOT Killian (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 6 ptos

11 161 GONZALEZ VERDEJO Guillem (AUTO) JUN2 AUTOVIVO GRUP 5 ptos

12 12 SANSANO CESPEDES Alvaro (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 4 ptos

13 191 MELERO SANCHEZ Hugo (ONDA) JUN1 CASTILLO DE ONDA 3 ptos

14 172 BREANT Quentin (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 2 ptos

15 112 MARTINEZ RIUS Diego (PURI) JUN1 PURITO CYCLING TEAM 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 122 MESTRE GINESTAR Xavi (AYUS) JUN2 AYUSO TEAM UAE 70 ptos

2 202 JACKSON Lucas (SAXU) JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 57 ptos

3 174 CACAULT Matteï (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 53 ptos

4 171 LAMARGOT Killian (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 46 ptos

5 131 CORDERO SANTOS Mario (ELEC) JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 40 ptos

6 172 BREANT Quentin (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 36 ptos

7 11 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 32 ptos

8 1 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker (ALIM) JUN2 ALIMCO-CAMPAGNOLO 30 ptos

9 12 SANSANO CESPEDES Alvaro (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 29 ptos

10 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel (PIND) JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 29 ptos

11 2 FERNANDEZ SANCHEZ Hector (ALIM) JUN2 ALIMCO-CAMPAGNOLO 29 ptos

12 143 DIEZ PASCUAL Gabriel (BATH) JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 25 ptos

13 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego (MMR) JUN1 MMR ACADEMY 24 ptos

14 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 18 ptos

15 113 DELGADO MANTILLA Santiago (PURI) JUN1 PURITO CYCLING TEAM 16 ptos

16 112 MARTINEZ RIUS Diego (PURI) JUN1 PURITO CYCLING TEAM 16 ptos

17 5 EGUIA BARAÑANO Ion (ALIM) JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 16 ptos

18 255 MOSCOSO FERRETE Francisco (POLT) JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 14 ptos

19 21 MORAN ARANZABAL Unai (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 14 ptos

20 161 GONZALEZ VERDEJO Guillem (AUTO) JUN2 AUTOVIVO GRUP 13 ptos

21 71 GOMEZ MADRID Alex (LOIU) JUN2 LOIUMAT-PG 12 ptos

22 133 DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro (ELEC) JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 10 ptos

23 74 MURGA ALKORTA Beñat (LOIU) JUN2 LOIUMAT-PG 9 ptos

24 86 SOTO CERVANTES Alejandro (PIND) JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 9 ptos

25 124 SALVADOR GARCES Pau (AYUS) JUN1 AYUSO TEAM UAE 8 ptos

26 241 KOOP Sam (OCCI) JUN2 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 7 ptos

27 146 MONROY SAMPER Camilo (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 6 ptos

28 115 PEREZ LUQUE Lucas (PURI) JUN2 PURITO CYCLING TEAM 5 ptos

29 154 CASTIELLO DIAZ Samuel (MMR) JUN1 MMR ACADEMY 5 ptos

30 206 RODRIGUEZ ANDREO Alexis (SAXU) JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 4 ptos

31 191 MELERO SANCHEZ Hugo (ONDA) JUN1 CASTILLO DE ONDA 3 ptos

32 251 UCHER DURA Leo (POLT) JUN2 TEAM POLTI VISITMALTA 3 ptos



BIZKAIA ITZULIA

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA -  Etapa 5

Otzagarai, Km. 51

1 15 VILLANUEVA GALLO Oihan (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 3 ptos

2 5 EGUIA BARAÑANO Ion (ALIM) JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 2 ptos

3 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1 ptos

Zallobante, Km. 68

1 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 6 ptos

2 122 MESTRE GINESTAR Xavi (AYUS) JUN2 AYUSO TEAM UAE 4 ptos

3 13 ODRIOZOLA GARCIA-SANTAMARIA Josu (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 2 ptos

4 11 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 1 ptos

Aretxabalgane, Km. 90

1 131 CORDERO SANTOS Mario (ELEC) JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 3 ptos

2 172 BREANT Quentin (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 2 ptos

3 11 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 15 VILLANUEVA GALLO Oihan (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 11 ptos

2 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 10 ptos

3 126 GONZALEZ SORIANO Arnau (AYUS) JUN1 AYUSO TEAM UAE 9 ptos

4 12 SANSANO CESPEDES Alvaro (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 8 ptos

5 154 CASTIELLO DIAZ Samuel (MMR) JUN1 MMR ACADEMY 8 ptos

6 131 CORDERO SANTOS Mario (ELEC) JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 4 ptos

7 122 MESTRE GINESTAR Xavi (AYUS) JUN2 AYUSO TEAM UAE 4 ptos

8 175 MEUNIER Victor (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 4 ptos

9 2 FERNANDEZ SANCHEZ Hector (ALIM) JUN2 ALIMCO-CAMPAGNOLO 3 ptos

10 71 GOMEZ MADRID Alex (LOIU) JUN2 LOIUMAT-PG 3 ptos

11 1 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker (ALIM) JUN2 ALIMCO-CAMPAGNOLO 3 ptos

12 172 BREANT Quentin (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 3 ptos

13 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego (MMR) JUN1 MMR ACADEMY 2 ptos

14 11 ARANAZ SECO Markel (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 2 ptos

15 161 GONZALEZ VERDEJO Guillem (AUTO) JUN2 AUTOVIVO GRUP 2 ptos

16 112 MARTINEZ RIUS Diego (PURI) JUN1 PURITO CYCLING TEAM 2 ptos

17 115 PEREZ LUQUE Lucas (PURI) JUN2 PURITO CYCLING TEAM 2 ptos

18 206 RODRIGUEZ ANDREO Alexis (SAXU) JUN2 SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 2 ptos

19 111 MUNTE BELTRAN Joel (PURI) JUN2 PURITO CYCLING TEAM 2 ptos

20 13 ODRIOZOLA GARCIA-SANTAMARIA Josu (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 2 ptos

21 55 MAGUREGI ATUTXA Lier (F2IN) JUN1 F2 INFORMATICA 2 ptos

22 5 EGUIA BARAÑANO Ion (ALIM) JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 2 ptos

23 146 MONROY SAMPER Camilo (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 1 ptos

24 21 MORAN ARANZABAL Unai (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1 ptos

25 125 MORANTE LOPEZ Oscar (AYUS) JUN1 AYUSO TEAM UAE 1 ptos



BIZKAIA ITZULIA

CLASIFICACIÓN DE METAS VOLANTES -  Etapa 5

Mungia, Km. 18,5

1 141 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 3 ptos

2 212 MACHANCOSES SALAS Pablo (FORE) JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 2 ptos

3 115 PEREZ LUQUE Lucas (PURI) JUN2 PURITO CYCLING TEAM 1 ptos

Mungia, Km.28,1

1 55 MAGUREGI ATUTXA Lier (F2IN) JUN1 F2 INFORMATICA 3 ptos

2 231 FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE Aimar (IPAR) JUN2 IPAR MAQUINA - DIMAQ 2 ptos

3 111 MUNTE BELTRAN Joel (PURI) JUN2 PURITO CYCLING TEAM 1 ptos

Mungia, Km. 37,8

1 144 RIUTORT PALAU Joan (BATH) JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 3 ptos

2 154 CASTIELLO DIAZ Samuel (MMR) JUN1 MMR ACADEMY 2 ptos

3 125 MORANTE LOPEZ Oscar (AYUS) JUN1 AYUSO TEAM UAE 1 ptos

TOTAL GENERAL

1 55 MAGUREGI ATUTXA Lier (F2IN) JUN1 F2 INFORMATICA 11 ptos

2 111 MUNTE BELTRAN Joel (PURI) JUN2 PURITO CYCLING TEAM 8 ptos

3 115 PEREZ LUQUE Lucas (PURI) JUN2 PURITO CYCLING TEAM 4 ptos

4 112 MARTINEZ RIUS Diego (PURI) JUN1 PURITO CYCLING TEAM 3 ptos

5 141 VELEZ SANCHEZ Iker (BATH) JUN2 BATHCO CYCLING TEAM 3 ptos

6 154 CASTIELLO DIAZ Samuel (MMR) JUN1 MMR ACADEMY 3 ptos

7 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon (DROM) JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2 ptos

8 85 AYALA LOPEZ Salvador (PIND) JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 2 ptos

9 212 MACHANCOSES SALAS Pablo (FORE) JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 2 ptos

10 71 GOMEZ MADRID Alex (LOIU) JUN2 LOIUMAT-PG 1 ptos

11 15 VILLANUEVA GALLO Oihan (BAQU) JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 1 ptos

12 175 MEUNIER Victor (NOUV) JUN2 NOUVELLE AQUITAINE 1 ptos

13 125 MORANTE LOPEZ Oscar (AYUS) JUN1 AYUSO TEAM UAE 1 ptos



BIZKAIA ITZULIA

CLASIFICACIÓN DE JUNIOR DE 1º · Clasificación general después de la etapa 5

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 84 RODRIGUEZ PEREZ Samuel JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 8:57:30 -
2 113 DELGADO MANTILLA Santiago JUN1 PURITO CYCLING TEAM 8:57:39 +0:09
3 152 RODRIGUEZ LOPEZ Diego JUN1 MMR ACADEMY 8:57:48 +0:18
4 112 MARTINEZ RIUS Diego JUN1 PURITO CYCLING TEAM 8:58:14 +0:44
5 191 MELERO SANCHEZ Hugo JUN1 CASTILLO DE ONDA 8:58:39 +01:09
6 143 DIEZ PASCUAL Gabriel JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 9:01:11 +03:41
7 124 SALVADOR GARCES Pau JUN1 AYUSO TEAM UAE 9:01:15 +03:45
8 23 ALDAZABAL URIEN Axular JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:02:14 +04:44
9 85 AYALA LOPEZ Salvador JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 9:02:47 +05:17

10 255 MOSCOSO FERRETE Francisco JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:03:34 +06:04
11 86 SOTO CERVANTES Alejandro JUN1 MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 9:03:49 +06:19
12 133 DOMINGUEZ GOMEZ Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:05:23 +07:53
13 166 BUDALLES VALLCANERA Pau JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:05:33 +08:03
14 164 PIERNAS MARSAL Alex JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:07:40 +10:10
15 193 ERCILLA CEBRIAN Marcos JUN1 CASTILLO DE ONDA 9:08:56 +11:26
16 242 BEAUFILS Antoine JUN1 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 9:09:13 +11:43
17 5 EGUIA BARAÑANO Ion JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:10:21 +12:51
18 176 RAVON Jorian JUN1 NOUVELLE AQUITAINE 9:10:26 +12:56
19 165 ROCA GARCIA Alex JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:10:49 +13:19
20 254 DELGADO LORENZO Anxo JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:11:06 +13:36
21 256 MARTINEZ BARRAJON Adrian JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:11:48 +14:18
22 132 FERNANDEZ ALCAIDE Jesus JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 9:12:18 +14:48
23 145 ZATON BOLADO David JUN1 BATHCO CYCLING TEAM 9:12:21 +14:51
24 114 ALEMANY HERRERA Fran JUN1 PURITO CYCLING TEAM 9:12:35 +15:05
25 14 SANCHEZ MORENO Daniel JUN1 BAQUE MOVISTAR TEAM 9:13:19 +15:49
26 253 TORRIJOS ORGAZ Jorge JUN1 TEAM POLTI VISITMALTA 9:14:11 +16:41
27 211 VILA CASAS Oscar JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 9:14:35 +17:05
28 125 MORANTE LOPEZ Oscar JUN1 AYUSO TEAM UAE 9:15:23 +17:53
29 92 CHARRO SUAREZ Andres JUN1 MX LA PERAL-UNICAJA-SANTILLANA 9:15:49 +18:19
30 156 MARTIN GAMONALES Sergio JUN1 MMR ACADEMY 9:16:21 +18:51
31 154 CASTIELLO DIAZ Samuel JUN1 MMR ACADEMY 9:16:22 +18:52
32 213 DOLZ GARCIA Marc JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 9:18:34 +21:04
33 55 MAGUREGI ATUTXA Lier JUN1 F2 INFORMATICA 9:19:09 +21:39
34 46 TRAMON FERNANDEZ Igarki JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:20:14 +22:44
35 265 BOLAÑOS PEREZ David JUN1 GRAN CANARIA BIKE TEAM 9:20:33 +23:03
36 151 MURUJOSA LLERA Juan JUN1 MMR ACADEMY 9:21:16 +23:46
37 194 QUERAL ROSA Asier JUN1 CASTILLO DE ONDA 9:21:40 +24:10
38 3 IRIZAR RODRIGUEZ Aner JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:21:44 +24:14
39 235 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier JUN1 IPAR MAQUINA - DIMAQ 9:22:23 +24:53
40 4 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:22:53 +25:23
41 244 GNILKA Thomas JUN1 OCCITANE CYCLISME FORM. U19 9:23:14 +25:44
42 153 FERNANDEZ MATANZAS Nicolas JUN1 MMR ACADEMY 9:23:35 +26:05
43 126 GONZALEZ SORIANO Arnau JUN1 AYUSO TEAM UAE 9:23:35 +26:05
44 184 TIENDA BERNABEU Carlos JUN1 TEAM GRUPO SERMAN 9:23:48 +26:18
45 72 MARTINEZ ZULUETA Gorka JUN1 LOIUMAT-PG 9:23:59 +26:29
46 212 MACHANCOSES SALAS Pablo JUN1 FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 9:24:08 +26:38
47 162 COLL RODRIGUEZ Carles JUN1 AUTOVIVO GRUP 9:26:10 +28:40
48 275 MUJIKA MORALES Jon JUN1 INVITEC-ITURRIBERO 9:29:39 +32:09



BIZKAIA ITZULIA

CLASIFICACIÓN DE EUSKALDUNES · Clasificación general después de la etapa 5

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 11 ARANAZ SECO Markel JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 8:57:20 -
2 221 OTEGI ARRIZUBIETA Unax JUN2 IRUKI DONOSTIALDEABIZIKLETAN 8:58:17 +0:57
3 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 8:58:34 +01:14
4 2 FERNANDEZ SANCHEZ Hector JUN2 ALIMCO-CAMPAGNOLO 8:59:04 +01:44
5 71 GOMEZ MADRID Alex JUN2 LOIUMAT-PG 9:00:46 +03:26
6 56 ROBLES DANEL Gaizka JUN2 F2 INFORMATICA 9:01:32 +04:12
7 74 MURGA ALKORTA Beñat JUN2 LOIUMAT-PG 9:01:47 +04:27
8 1 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker JUN2 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:01:51 +04:31
9 23 ALDAZABAL URIEN Axular JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:02:14 +04:54

10 21 MORAN ARANZABAL Unai JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:03:38 +06:18
11 66 SALABERRIA IZAGUIRRE Hodei JUN2 MX AL.GARBI-BELLOTA 9:06:42 +09:22
12 13 ODRIOZOLA GARCIA-SANTAMARIA Josu JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 9:07:25 +10:05
13 5 EGUIA BARAÑANO Ion JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:10:21 +13:01
14 44 LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:12:24 +15:04
15 15 VILLANUEVA GALLO Oihan JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 9:13:38 +16:18
16 62 IRAZABAL PIKATZA Gorka JUN2 MX AL.GARBI-BELLOTA 9:17:13 +19:53
17 55 MAGUREGI ATUTXA Lier JUN1 F2 INFORMATICA 9:19:09 +21:49
18 63 LEIZEAGA LIZARRALDE Ekain JUN2 MX AL.GARBI-BELLOTA 9:20:05 +22:45
19 46 TRAMON FERNANDEZ Igarki JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:20:14 +22:54
20 75 CARTON CEBERIO Hugo JUN2 LOIUMAT-PG 9:20:44 +23:24
21 3 IRIZAR RODRIGUEZ Aner JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:21:44 +24:24
22 271 SUSO ARAKAMA Arkaitz JUN2 INVITEC-ITURRIBERO 9:22:17 +24:57
23 235 MOLINUEVO ARAMBALZA Xabier JUN1 IPAR MAQUINA - DIMAQ 9:22:23 +25:03
24 4 GONZALEZ DE HEREDIA EGUINO Jokin JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:22:53 +25:33
25 72 MARTINEZ ZULUETA Gorka JUN1 LOIUMAT-PG 9:23:59 +26:39
26 24 MEILAN LANDARIBAR Oinatz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:27:05 +29:45
27 275 MUJIKA MORALES Jon JUN1 INVITEC-ITURRIBERO 9:29:39 +32:19



BIZKAIA ITZULIA

CLASIFICACIÓN DE BIZKAINOS · Clasificación general después de la etapa 5

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 11 ARANAZ SECO Markel JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 8:57:20 -
2 22 ZUBURRUTI RODRIGUEZ Jon JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 8:58:34 +01:14
3 71 GOMEZ MADRID Alex JUN2 LOIUMAT-PG 9:00:46 +03:26
4 56 ROBLES DANEL Gaizka JUN2 F2 INFORMATICA 9:01:32 +04:12
5 74 MURGA ALKORTA Beñat JUN2 LOIUMAT-PG 9:01:47 +04:27
6 23 ALDAZABAL URIEN Axular JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:02:14 +04:54
7 21 MORAN ARANZABAL Unai JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:03:38 +06:18
8 13 ODRIOZOLA GARCIA-SANTAMARIA Josu JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 9:07:25 +10:05
9 5 EGUIA BARAÑANO Ion JUN1 ALIMCO-CAMPAGNOLO 9:10:21 +13:01

10 44 LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:12:24 +15:04
11 15 VILLANUEVA GALLO Oihan JUN2 BAQUE MOVISTAR TEAM 9:13:38 +16:18
12 62 IRAZABAL PIKATZA Gorka JUN2 MX AL.GARBI-BELLOTA 9:17:13 +19:53
13 55 MAGUREGI ATUTXA Lier JUN1 F2 INFORMATICA 9:19:09 +21:49
14 46 TRAMON FERNANDEZ Igarki JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 9:20:14 +22:54
15 75 CARTON CEBERIO Hugo JUN2 LOIUMAT-PG 9:20:44 +23:24
16 72 MARTINEZ ZULUETA Gorka JUN1 LOIUMAT-PG 9:23:59 +26:39
17 24 MEILAN LANDARIBAR Oinatz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 9:27:05 +29:45



BIZKAIA ITZULIA

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS

1. NOUVELLE AQUITAINE 26:52:22 -
2. PURITO CYCLING TEAM 26:55:03 +2:41
3. BAQUE MOVISTAR TEAM 26:59:04 +6:42
4. AYUSO TEAM UAE 27:00:13 +7:51
5. SAXUN - EXTRUSAX - PRIMOTI 27:00:31 +8:09
6. BATHCO CYCLING TEAM 27:03:33 +11:11
7. MX C.PINDAL-EL NIETO DEL LOBO 27:03:38 +11:16
8. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 27:04:26 +12:04
9. TEAM GRUPO SERMAN 27:05:51 +13:29

10. TEAM POLTI VISITMALTA 27:09:13 +16:51
11. AUTOVIVO GRUP 27:10:36 +18:14
12. ALIMCO-CAMPAGNOLO 27:11:26 +19:04
13. ELECTROMERCANTIL GR-100 27:15:26 +23:04
14. OCCITANE CYCLISME FORM. U19 27:17:18 +24:56
15. CASTILLO DE ONDA 27:19:45 +27:23
16. LOIUMAT-PG 27:23:07 +30:45
17. MMR ACADEMY 27:23:55 +31:33
18. GRAN CANARIA BIKE TEAM 27:37:05 +44:43
19. MX AL.GARBI-BELLOTA 27:44:00 +51:38
20. FORES-ELECTRO HIPER EUROPA 27:44:24 +52:02
21. MX EMICO-ERBI-MAGUISA 27:49:07 +56:45
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